報道関係各位

2021 年７月 16 日

株式会社グリーンズ

～2021 年７月 30 日開業 hotel around TAKAYAMA～

報道関係者向け内覧会＆試泊検査会のお知らせ

 株式会社グリーンズ（本社：三重県四日市市、代表取締役社長：村木雄哉、証券コード：6547）は、2021 年７月

30 日（金）に「hotel around TAKAYAMA」（岐阜県高山市花岡町）を開業します。

開業に先立ち、報道関係者向け内覧会として、７月 26 日（月）13：00 より「記者発表会（メディア向け）」を開催

いたします。コンセプト、サスティナブルな取り組み等のご紹介、各客室の内覧に加え、実際に町に繰り出す

「Good Local 体験ツアー」や、フォトセッション等を予定しております。株式会社グリーンズの新しいブランド「hotel

around」のコンセプトや「体験」をキーワードとした飛騨高山ならではの取り組みの数々について、この機会に是非

ご取材を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。なお７月 30 日（金）の開業日につきましては、13:00 より、高山市

長をはじめ飛騨高山地域の来賓の方々を迎え「開業レセプション」を開催いたします。こちらのご取材に関しまし

ても併せてご検討ください。

また「記者発表会（メディア向け）」開催日を含む 2021 年７月 24 日（土）～26 日（月）の 3 日間、「試泊検査会」

を開催いたします。実際にお泊り頂くことで、ホテルのサービスやコンセプト等を体感して頂く機会として頂ければ

幸甚に存じます。同期間中は、ご都合に合わせて内覧や館内説明等の対応も行いますのでご相談ください。

【hotel around TAKAYAMA について】

ＪＲ「高山」駅より徒歩約４分。高山陣屋・観光案内所などを含む古い町並みや高山市三町伝統的建造物群保

存地区も徒歩圏内の、旅行や観光の拠点に便利なホテルです。

hotel around TAKAYAMA は、飛騨高山ならではのコトやモノといった地域の財産「Good Ｌｏｃａｌ」との出会いを

楽しめる、地域社会とのサスティナブルな関係づくりを基本コンセプトにしています。“地域×旅人（お客様）×ホ

テル”の新たな出会いを紡ぎ、新しい価値を創造する回遊拠点型ライフスタイルホテルを目指します。

■飛騨高山の自然を守るサスティナブルな取り組み（SDGs）■

環境に配慮したアメニティ・備品の使用による環境保護の視点に加え、

飛騨高山とその周辺地域の森林資源の有効活用や地域循環にも配慮

１、アメニティの廃プラ化（脱炭素への取り組み）

  食用に適さない古米・砕米や麦の廃棄部分を使用し、プラスチックを削減

２、電動アシスト自転車レンタル（脱炭素への取り組み）

  周辺地域の観光に、電動アシスト自転車の貸し出しとサイクリングマップの提供

３、館内サインを廃木材使用（３Ｒへの取り組み）

  館内のサインは飛騨で廃棄される広葉樹をリサイクル使用

４、朝食のセットメニュー化（フードロスへの取り組み）

  高山の美味しい食材を詰め込んだ四段重の朝食を提供

セットメニュー化により、食品ロスの削減に配慮

＜hotel around TAKAYAMA 概要＞

ホテル名：hotel around TAKAYAMA

(ホテルアラウンド タカヤマ)

所 在 地：〒506-0009 岐阜県高山市花岡町 1 丁目 42-7

T E L：０５７７－３６－２８１１

F A X ： ０５７７－３６－２８１２

建物概要：地上８階、全 152 室、全室禁煙

施    設：ラグジュアリーフロアー（専用ラウンジ付）

        温泉大浴場（貸切風呂併設）

直営レストラン：花岡 DINING and BAR

開 業 日：2021 年７月 30 日（金）

U R L：https://hotel-around.com/takayama/

＜新型コロナウイルス感染防止対策＞

安心してお寛ぎ頂けるよう、チェックイン時の検温、パーテーションの設置など、徹底した感染予防対策を行っ

ております。パブリックスペースでは、タッチレス消毒の導入、エレベーターや手の触れる場所の定期的な拭き

取りなどを実施しております。

■内覧会＆試泊検査会 詳細

日 時   「記者発表会（メディア向け）」   2021 年７月 26 日（月） 14：00～

       「試泊検査会」「内覧会（個別）」  2021 年７月 24 日（土）～26 日（月）

        ※試泊検査会は７月 24 日～26 日チェックインでいずれか 1 泊となります。

チェックイン可能時間 15：00～

   ※内覧会（個別）は、上記期間中、内容やお時間のご都合に合わせて対応いたします。

   ※７月 30 日（金）9：00～の「開業レセプション」の取材をご希望の場合はお知らせください。別途詳細

をお送りさせていただきます。

場 所   hotel around TAKAYAMA （岐阜県高山市花岡町 1 丁目 42-7）

         ※JR「高山」駅から徒歩約４分

内 容   ①記者発表会（メディア向け）

代表取締役社長村木雄哉からのご挨拶、コンセプトのご紹介やサスティナブルな取り組み、

施設内の取り組み等についての担当者からのご説明、館内ツアー、フォトセッション等を予定

しております。

②内覧会（個別）

ご取材目的等に合わせた館内設備および客室のご見学と説明となります。

③試泊検査会

ホテル開業前の試泊検査会へご参加いただく形でのご宿泊となります（無料）。

開業前のホテルの各設備・機能・サービスの確認等を目的としておりますので、お手数ですが

宿泊アンケートへのご協力をお願いする場合がございます。

※試泊検査会は７月 24 日～26 日チェックインでいずれか 1 泊でお願いいたします。

■ご参加申し込みについて

お申し込みはメールにて承ります。

ご希望される内容（①～③）と、取材目的、御社名、部署名、媒体名および取材者のお名前とご連絡先を明記

の上、株式会社グリーンズ 総務部あてにメールにてお申込みください。追ってご連絡させていただきます。

また②、③の場合はご希望の日時などもお知らせください。なお、試泊検査会につきましては、他の関係者を

含め部屋数限定にて実施いたしますのでご希望に添えない場合がございます。ご了承ください。現地までの交

通はご自身で手配をお願いいたします。駐車スペースのご用意はございませんので、お車でのご来館の際は

周辺の駐車場をご利用ください。

お申込み締め切り  ：2021 年７月 21 日（水） 12：00

お申し込み先 Email：greens-info@greens.co.jp

＜株式会社グリーンズについて＞

株式会社グリーンズは、40 ヵ国以上 7,000 軒以上のホテルチェーンのグローバルブランドを擁し、「コンフォートホ

テル」「コンフォートイン」「コンフォートスイーツ」を全国展開する「チョイスホテルズ事業」と、60 年以上のホテル運

営の実績を持ち地域特性を活かしたサービスを展開する「グリーンズホテルズ事業」とのシナジーで、中間料金帯

ホテルチェーンで唯一全国展開に成功しています。

グリーンズグループの CSR 宣言

～「環境にも人にも優しいホスピタリティあふれる企業」を目指します～

「地域社会への奉仕と貢献」を企業目的の 1 つとし、地域に密着した社会貢献活動や事業を通じての環境活動

などを行っています。企業の社会的責任を果たし、半世紀以上にわたり培った地域における信頼をさらに盤石な

ものとすべく今後も真摯に CSR 活動に取り組んでまいります。グリーンズグループの CSR 重点テーマの実現を通

して、SDGs（持続可能な開発目標）の実現にも寄与してまいります。

URL：https://www.kk-greens.jp/

事業内容：ホテル・レストランの経営、その他付帯する業務

【お問い合わせ先】株式会社グリーンズ 総務部 担当：田中、中川

電話：059-351-5593 FAX：059-354-1355

Email：greens-info@greens.co.jp